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 1/1 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, 

 

Në mbështetje të nenit 65 (2) dhe të nenit 144 

(Amendamenti 5) të Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

AMENDAMENTIN E KUSHTETUTËS 

SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 

I 

Amendamenti nr. 27 

 

Në nenin 22, pas paragrafit (9) shtohet 

paragrafi (10), si në vijim: 

 

(10) Konventa e Kombeve të Bashkuara për 

të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara. 

 

II 

Ndryshimet kushtetuese hyjnë në fuqi 

menjëherë pas miratimit të tyre në Kuvendin 

e Republikës së Kosovës.  

 

 

Glauk Konjufca 

 

_________________________  

Kryetar i Kuvendit të Republikës së Kosovës 

Assembly of the Republic of Kosovo, 

 

Pursuant to Article 65 (2) and Article 144 

(Amendment 5) of the Constitution of the 

Republic of Kosovo, 

 

Approved: 

 

AMENDMENT OF THE 

CONSTITUTION OF THE REPUBLIC 

OF KOSOVO 

 

I 

Amendment no. 27 

 

In Article 22, paragraph (10) is added after 

paragraph (9), as follows: 

 

(10) United Nations Convention on the 

Rights of Persons with Disabilities  

 

II 

Constitutional amendments enter into force 

immediately after their approval by the 

Assembly of the Republic of Kosovo.  

 

 

Glauk Konjufca 

 

_________________________  

Speaker of the Assembly of the Republic of 

Kosovo 

Skupština Republike Kosovo, 

 

Na osnovu člana  65 (2) ) i članu 144. 

(amandman 5) Ustava Republike Kosovo, 

 

Usvaja: 

 

 

AMANDMANDOVANJE USTAVA 

REPUBLIKE KOSOVO  

 

 

I 

Amandman br. 27 

 

U članu 22, nakon stava  (9) dodaje se stav 

(10), i glasi:  

 

(10) Konvencija Ujedinjenih nacija o pravima 

osoba sa ograničenom sposobnosti.   

 

II 

Ustavne izmene stupaju na snagu odmah 

nakon njihovog usvajanja u Skupštini 

Republike Kosovo.  

 

 

Glauk Konjufca 

 

_________________________  

Predsednik Skupštine Republike Kosovo 

 


